informado por la Asesoría Jurídica de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad con
fecha 23 de julio de 2025 (Informe n.º AJ-CIJFI 2025/249).

TERCERO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 5 de agosto de 2025,
por importe de OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS DIECIOCHO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (88.718,40
€) Iva excluido, de los cuales corresponde al Lote 1 un presupuesto de 39.976,48 € , Iva excluido.

CUARTO.- El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante de la Agencia de Servicios Sociales
y Dependencia de Andalucía de la  Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el día 14 de agosto de

[...]

-Obligación de tener suscrito Seguro a todo riesgo de construcción, y Seguro de responsabilidad civil.

La Agencia se reserva el derecho a repercutir sobre la entidad contratista las acciones y gastos que se
originen por el incumplimiento de sus obligaciones. 

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El precio del contrato es de TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS EUROS (39.500,00 €), al que corresponde un Iva
de OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS (8.295,00 €), siendo el importe total de CUARENTA Y
SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS (47.795,00 €), iva incluido.

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el Anexo I-
apartado 12 del PCAP, previa presentación de la correspondiente factura y recepción de conformidad.

Las certificaciones de obra  se expedirán mensualmente y  el  exceso de mediciones,  será recogido en la